En segundo lugar, Aquino expone otra implicación problemática: para actualizar la materia prima sublunar, se debería simultáneamente incluir todas las formas de los elementos. Y esto es imposible tanto para la materia prima supralunar como sublunar pues por un lado, las formas celestes, son incorruptibles e insustituibles por otras formas; y por otro, la materia prima sublunar, no puede ser actualizada simultáneamente por múltiples formas.

una forma recibida en la materia —aun siendo más noble y perfecta— no extingue la potencia hacia otra forma menos noble. Y así, la

26. Tomás de Aquino, Pedro de Alvernia, *Comentario al libro de Aristóteles sobre El cielo y el mundo*, 2002, 108 y ss.

27. Sobre el estudio de los astros consultar: Tomás de Aquino, *II Sent.*, dist. 15, cuestión 1, art. 1-3 (Eunsa, 446-457).

28. Tomás de Aquino, *II Sent.*, dist. 12, cuestión única, art. 1, "*Avicenna enim, videtur ponere unam materiam esse omnium corporum, argumentum ex ratione corporeitatis assumens, quae cum sit unius rationis, una sibi materia debetur*", (Eunsa, 372).

29. Tomás de Aquino, *II Sent.*, dist. 12, cuestión única, art. 1 (Eunsa, 371).

30. Tomás de Aquino, *II Sent.*, dist. 12, cuestión única, art. 1, "*Ad primum ergo dicendum, quod corporeitas secundum intentionem logicam univoce in omnibus corporibus invenitur; sed secundum esse considerata, non potest esse unius rationis in re corruptibili et incorruptibili: quia non similiter se habent in potentia essendi, cum unum sit possibile ad esse et ad non esse, et alterum non: et per modum istum dicit philosophus in 10 Metaph., quod de corruptibili et incorruptibili nihil commune dicitur, nisi communitate nominis; et per hoc Commentator ibidem hanc rationem solvit*". (Eunsa, 373).

31. Borgo, 2013, 83-128. Confrontar. en particular: 104-105.

32. Tomás de Aquino, *II Sent.*, dist. 12, cuestión única, art. 1, co. "*Nec potest dici, quod materiae prout est sub forma caeli, tota potentia terminetur, ita quod nihil remaneat in eadem potentia ad aliam formam; non enim terminatur potentia nisi per adeptionem formae, ad quam erat in potentia; unde, cum materia prima secundum se considerata sit in potentia ad omnes formas naturales, non poterit tota ejus potentia terminari nisi per adeptionem omnium formarum*".

materia que existe bajo la forma del fuego permanece también en potencia respecto de la forma de la tierra. Por ello, aun cuando la forma del cielo sea más noble, sin embargo, cuando es recibida en la materia prima no agota toda su potencia a menos que, simultáneamente con ella, se recibiesen todas las otras formas³³.